

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: دمیتری مینین (DMITRY MININ)

برگردان: ا. م. شیری

۲۰ سپتمبر ۲۰۲۴

اسرائیل لبنان را به جنگ تحریک می‌کند



کل خاورمیانه در معرض خطر است!

[همه دولت‌ها به جهنم مرده‌شور قیافه‌شان را بشوید. پس، ابنای بشر چرا خواب است! چرا نمی‌خواهند سیل عظیمی به راه اندازند و بنیان این رژیم صهیونیستی مالیخولیایی – این فرزند خلف روباه مکار انگلیس را براندازند، حیرت‌انگیز است!] - شیری-

مرحله بعدی آمادگی برای تهاجم تمام عیار به شمال؟

در اثر عملیات بی‌سابقه سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل علیه اعضای حزب‌الله لبنان با منفجر کردن پیجرها – یک وسیله ارتباطی رایج در بین آن‌ها- از راه دور، اوضاع خاورمیانه باز هم تشدید شد. در مجموع، ۵ هزار پیجر منفجر گردید، بیش از ۴ هزار نفر مجروح شد که حال حدود ۵۰۰ نفر از آن‌ها وخیم است. بیش از ۱۰ نفر جان باخت. و این‌ها فقط اعضای «حزب‌الله» نیستند. پیجرها به صورت رایگان در دسترس بودند. در میان قربانیان تعداد زیادی زن و کودک وجود دارد. همین بس که سفیر ایران در لبنان یک چشمش را از دست داد و حتی ن.خومنکو، دبیر اول سفارت اوکراین در بیروت در این انفجارها آسیب دید. جای تردید است، که زلنسکی نمی‌تواند در این رابطه اسرائیل را محکوم کند.

قربانیان در لبنان از پیجرهای الفبائی آپ-۹۰۰، ساخت شرکت گلد آپولوی تایوان استفاده می‌کردند. علاوه بر این، طبق گفته مدیریتی آن، پیجرها در واقع تحت مجوز یک شرکت مشاوره‌نی از هنگری «BAC KFT» تولید می‌شوند. به این معنا که این فقط یک «رهگیری منابع» نیست، بلکه یک کارخانه اولیه احتمالی است که توسط کارمندان و یا عوامل سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل اداره می‌شود.



بیروت پس از «حمله تروریستی به پیجرها»

بدر عبدالمطی، وزیر امور خارجه مصر، در صحبتی تلففونی با رهبران لبنان، آمادگی کشورش را برای حمایت کامل از لبنان ابراز داشت و هشدار داد که آنچه به وقوع پیوست، «حاکمی از آغاز یک جنگ منطقه‌ای گسترده است». دیگر رهبران خاورمیانه نیز پیام مشابه ارسال کردند. حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «مسئول کامل این اقدام جنایتکارانه که بر جمعیت غیرنظامی تأثیر گذاشته و به کشته شدن شماری و مجروح شدن تعداد زیادی انجامید، بر عهده دشمن اسرائیلی است». حزب‌الله «در بالاترین سطح آمادگی برای دفاع از لبنان» قرار دارد. انتظار می‌رود رهبر آن، شیخ حسن نصرالله که در این عملیات آسیب ندید، در ساعات آتی سخنرانی شدیدالحنی ایراد کند.

در خود اسرائیل نیز جلسه نیروهای امنیتی دولت به ریاست نتانیاو برگزار شد و در آن آمادگی برای «دفع هرگونه پیامد» اقدامات به عمل آمده اعلام گردید. به نوشته مطبوعات اسرائیل، نتانیاو با تمام توان بر جنگ فوری با حزب‌الله و حمله به جنوب لبنان اصرار دارد تا در آنجا منطقه حائل ایجاد کند. یوآو گالانت، وزیر دفاع تاکنون ظاهراً در برابر این امر مقاومت کرده و همه مشکلات احتمالی را پیش‌بینی کرده است. اما نخست‌وزیر «او را به برکناری تهدید» می‌کند و ظاهراً حمایت پارلمان و همچنین، جنرال اوری گوردین، فرمانده «منطقه شمال» را برای مقاصد خود جلب کرده است. تحریک حزب‌الله برای مقابله به مثل خشن علیه اسرائیل با تاکتیک‌های متقاعد کردن جنرال‌های مردد ستاد کل برای شروع یک جنگ بزرگ کاملاً مطابقت دارد.

نتانیاو که سرانجام در غزه به بن‌بست کامل رسیده است، ظاهراً جز به راه‌انداختن یک جنگ جدید و حتی شدیدتر در شمال که «همه چیز را از بین خواهد برد»، راه فرار دیگری برای خود نمی‌بیند. اگر چه تعداد کل قربانیان در میان ساکنان غزه از ۴۰ هزار نفر فراتر رفته است، اما اراده آن‌ها هنوز نشکسته و رهبری جدید حماس به ریاست یحیی سنوار کاملاً آماده جنگ است. صدها نظامی اسرائیلی نیز در جریان این عملیات جان خود را از دست داد که از تعداد کشته شدگان در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ بیشتر است. فقط در روز «حمله به پیجرها» در ۱۷ سپتامبر، چهار نفر دیگر کشته شد. مبنای محاسبات نتانیاو ظاهراً این واقعیت است که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در امریکا، دولت دموکرات کنونی جرأت نمی‌کند «اسرائیل را تنها بگذارد».

روزنامه اسرائیلی اورشلیم پست به نقل از منابع متعدد اعتراف می‌کند که این عملیات مشترکِ موساد و اطلاعات نظامی امان (اردن) بوده است که تقریباً ۱-۲ اونس (تا ۵۰ گرم) مواد منفجره را در ناحیه باتری‌های پیجر کار گذاشته‌اند. و سپس با افزایش دمای آن‌ها از راه دور منفجر کردند. همچنین برای ایجاد حداکثر خسارت در این لحظه، پیام‌هایی به پیجرها ارسال شد تا مشترکین آن‌ها را به چشم خود ببینند. این منابع گفتند که اطلاعات اسرائیل این دستگاه‌ها را قبل از تحویل به حزب‌الله رهگیری نموده و آن‌ها را با مواد منفجره «پینتریت» (PETN) پر کرده است. وال استریت ژورنال پیشتر گزارش داده بود که برخی از اعضای حزب‌الله احساس می‌کردند که پیجرهای آن‌ها در حال گرم شدن هستند و کمی قبل از شروع انفجارها آن‌ها را از بین بردند.



وضعیت در مرز لبنان و اسرائیل

حمله تلافی‌جویانه گسترده حزب‌الله، در حالت کلی، تقریباً اجتناب‌ناپذیر است و به دنبال آن ارتش اسرائیل با تمام توان وارد صحنه خواهد شد. در صورت حمله اسرائیل به لبنان، ایران قطعاً در حاشیه نخواهد ماند. اگر چه این کشور ترور اسماعیل هنیه، رهبر سابق حماس را در تهران تحمل کرد، اما اخیراً به طور جدی برای جنگ آماده می‌شود. توان رزمی ایران بیش از هر زمان دیگر است. ایرانی‌ها آنچه را که اتفاق افتاد نه فقط یک حمله تروریستی، بلکه نسل‌کشی می‌نامند و این هم سطح خطرات را بالا می‌برد.

بسیاری از این واقعات نگران هستند که اسرائیل عملاً قصد خود را برای استفاده فعالانه از ظرفیت پایگاه‌های انگلیس در قبرس و به طور کلی، بخشی از حریم هوایی تحت کنترل نیکوزیا در جنگ علیه لبنان پنهان نمی‌کند. انقره اعلام کرده است که اگر قبرس در جنگ علیه لبنان شرکت کند، ممکن است با قدرت نظامی ترکیه روبه رو شود. و این در واقع، حاکی از یک درگیری منطقه‌ای وسیع با پیامدهای گسترده است. دولت آمریکا اعلام کرد که به هیچ وجه در این اقدام دخالتی نداشته و از قبل اطلاعی نداشته است. با این حال، بر اساس گزارش آکسیوس، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، دقایقی قبل از شروع عملیات برنامه‌ریزی شده، به لوید آستین، همتای امریکائی خود، بدون پرداختن به جزئیات، هشدار داد.

اوکراین که اخیراً در همه جا دخالت می‌کند، در حاشیه نمانده است. در عین حال، استدلال‌های کییف مبنی بر این که، چنین تحولی می‌تواند مزایای خاصی برای آن به همراه داشته باشد و باعث توقف ارسال تسلیحات نظامی ایران به روسیه بشود، بی‌معنی است. چرا که اولاً، تولید «گرانوم» و برخی دیگر از انواع سلاح‌هایی که در ابتدا در ایران توسعه یافتند، طبق گزارش‌ها، قبلاً به طور کامل به روسیه منتقل شده است. ثانیاً، خود اوکراین از هدایت مجدد تدارکات از آمریکا به متحد مهمتر خود- اسرائیل، بشدت رنج خواهد برد.

ظاهراً اسرائیل چندان نگران نیست که اقداماتش آسیب قابل توجهی به اقتصاد تایوان طرفدار غرب، تولیدکننده‌ای که عموماً مسؤول امنیت تولیدات خود است، وارد کند. به اعتبار هنگری نیز که چندان مورد پسند و اشنگتن نیست، ضربه وارد شد. به یک معنا، این یک درس برای ویکتور اوربان، نخست وزیر هنگری است که تا کنون وفاداری مطلق خود

را به اسرائیل نشان داده است. در آنجا، که بیشتر برای روشن کردن سیگار خود، هرگز از آتش زدن روستای همسایه خودداری نمی‌کردند، انگار توسط اوربان که چندان هم خوشایند غرب نیست، راه اندازی می‌شد. مطبوعات غربی هنوز به طور متناوب «پپیجی» عملیات ویژه اسرائیل را تحسین می‌کنند. اسرائیل ترجیح می‌دهد در مورد این واقعیت که این یک حمله بزرگ تروریستی با ابعاد جهانی بود، سکوت کند. در مجموع، یک موج فزاینده کاملاً متفاوت در خاورمیانه بزرگ و جنوب جهانی در همبستگی با قربانیان این حمله تروریستی و همچنین حزب‌الله و ایران به راه افتاده است. در واقع، مشکل می‌توان گفت که این عملیات به آن‌ها آسیب جدی وارد کرده است. بلکه آن‌ها را وادار می‌کند تا یک بار دیگر دستگاه‌های ارتباطی خود را به دقت بازرسی کنند و از نظر امنیتی آن‌ها را تنظیم نمایند. اما از نظر احساسی، قیل از نبرد اجتناب‌ناپذیر پیش رو، مطمئناً آن‌ها برنده هستند. یک ترفند کثیف، حتی اگر بزرگ باشد، همچنان به عنوان یک ترفند باقی می‌ماند و نامیدن آن به عنوان یک «حرکت ستراتیژیک ظریف» بسختی قابل توجیه است.

مأخوذ از: بنیاد فرهنگ ستراتیژیک

۲۹ شهریور - سنبله ۱۴۰۳